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Uložené pokutě se jen smějí. Městu chybí opora v legislativě
PŘÍPAD PRVNÍ. Muž, který

na konci roku oslaví 40. naro-
zeniny. Jen za necelé dva měsíce
letošního roku jej vyškovští
strážníci řešili v 53 událostech.
Prakticky tedy denně. Někdy
šlo pouze o upozornění na
nevhodné chování, ovšem 29x
se jednalo o přestupkové jed-
nání, v drtivé většině proti
majetku. Za ta mu bylo 15x ulo-
ženo v příkazním řízení celkově
145 tisíc korun. Nezaplatil nic.
Dvakrát v jeho případě stráž-
níci za zmiňované období pře -
dávali kolegům z Policie ČR
podezření ze spáchání trestné-
ho činu. 5x s ním musela hlídka
do protialkoholní záchytné sta-
nice.

PŘÍPAD DRUHÝ. O tři roky
starší žena. Klíčový problém:
alkohol. Za poslední čtyři měsí-
ce strážníkům někdo 12x
nahlásil, že žena někde leží.
Dvakrát si její stav vyžádal pře-
voz do nemocnice, 4x s ní hlídka
musela vyrazit do protialkohol-
ní záchytné stanice. Dvakrát
s ženou městská policie řešila
přestupky proti majetku.

PŘÍPAD TŘETÍ. Dvaapade-
sátiletý muž. Za poslední čtyři
měsíce na městskou policii
někdo 7x volal, že dotyčný
někde polehává, 4x si jeho stav
vyžádal přítomnost zdravotní-

ků. Ve většině případů se mohl
„pochlubit“ hladinou přesahu-
jící 3 promile alkoholu v dechu.
Stejně jako ve dvou předešlých
případech ani tento muž nemá
trvalé bydliště ve Vyškově.

A naneštěstí můžeme směle
pokračovat. Krádeže alkoholu
v supermarketech, neustálé
výtržnictví, nevhodné chování,
povalování se v ulicích města.
Možnosti řešení? Prakticky
žádné. S nepřizpůsobivými lid-
mi (mnohdy bez domova) se
opakovaně potýká Policie ČR
i městští strážníci napříč repu-
blikou. Ve Vyškově nevyjímaje.

Jsou mezi sebou agresivní, na
kolemjdoucí pokřikují, své cho-
vání neovládají, ničí městský
majetek. Jakékoliv pokuty
zpravidla nezaplatí a své pro-
hřešky opakují. „Nějaké vymá-
hání je prakticky téměř bez
výsledku. Bohužel s takovou
skupinou obyvatel se legislativa
nedokáže popasovat. Vyškované
pak opakovaně volají strážníky,
ti zasahují u stále stejných udá-
lostí, které jsou každopádně
v přestupkové rovině. Takže
s mizivým výsledkem. Dotyčný
se k přestupkové komisi ani
nedostaví. Taková je realita, tak
to bohužel je,“ konstatoval sta-
rosta Vyškova Karel Jurka.

Jednoduše nekonečný příběh,

který se s jarními teplotami ješ-
tě znásobí. Pohybují se na Masa-
rykově náměstí, v Dobrovského
ulici, postávají u obchodních
domů, pokoušejí se přespávat
v nemocnici. Vyškované volají
a stěžují si, jak je to možné, proč
s nimi městská nebo státní poli-
cie nic nedělá. Přitom právě
takovým lidem se strážníci
věnují značnou své služby.
A současně mají pocit, že bojují
s větrnými mlýny. „Bez legisla-
tivních změn se situace nezlepší.
Zavolá nás ostraha některého
z hypermarketů, že nachytali
někoho při krádeži alkoholu.
Znovu se pohybujeme v pře-
stupkové rovině. Dotyčný
dostane na místě pokutu, kterou
ještě před hlídkou zmačká
a zahodí. V jiném případě dosta-
neme oznámení o povalujícím
se opilém muži. My nebo lékař
rozhodneme o převozu na pro-
tialkoholní záchytnou stanici.
Vyřešíme tím aktuální problém,
ale ve výsledku je to naprosto
neúčinné, protože po vystřízli-
vění je dotyčný v ulicích města
zpět. A samozřejmě převoz do
Brna a samotný pobyt na
záchytce něco stojí, vymáhání
nákladů je přitom prakticky bez
výsledku,“ popsal dvě modelové
situace velitel Městské policie
Vyškov Petr Sedláček.

Do registru přestupků tak jen
přibývají další položky. „Může-
me je pokutovat neustále, ale
nikomu se nic nestane a my
s tím máme pouze problémy,“
dodal velitel.

„Řešením“ pak může být,
když dotyčný své chování pře-
žene a dopustí se trestného
činu. „Automaticky to ale ne -
znamená, že skončí ve výkonu
trestu odnětí svobody. U soudu
může dostat například peněžitý
trest, veřejně prospěšné práce,
podmínku nebo například
ústavní ochranné léčení, které
ovšem kapacitně nedostačuje
zvyšujícímu se počtu pacientů,
takže dotyčný jednoduše čeká
na místo a zůstává nám na uli-
ci,“ připomněl velitel Petr
Sedláček.

Navíc podobní lidé opakova-
ně blokují práci policie, v mno-
ha případech pak samozřejmě
i sanitku či doktora, kteří
můžou být zapotřebí úplně
někde jinde. „Podobné problé-
my řešíme prakticky každou
poradu. V mnoha ohledech je to
demotivující a ubírá to síly.
Strážníci vyrážejí ke stále stej-
ným událostem a jejich práce
je v těchto případech neefek-
tivní,“ uzavřel starosta Karel
Jurka. 

(mko)

Živočichy bude u Lulečského
potoka přitahovat další mokřad

Zrealizovaná plocha se sklá-
dá po pravé straně Lulečského
potoka z jednoho mokřadu a po
levé ze třech menších tůní.
Nedlouho poté radnice přistou-
pila k záměru vybudování dal-
šího mokřadu – tentokrát za
dálničním přivaděčem. V loka-
litě označené Mokřad Padělky
2 v biokoridoru Lulečského
potoka město zamýšlí realizaci
na pozemcích o výměře zhruba
dvanácti tisíc metrů čtvereč-
ních. „Plochy částečně slouží
k zemědělské výrobě, z větší
části jsou ovšem neobhospoda-
řovatelné z důvodu zamokření.
V suchých obdobích, se kterými
nejen Vyškovsko bojuje, vyvstá-
vá potřeba akumulace srážko-
vých vod v co největším měřít-
ku. Obzvlášť v pramenných
oblastech, jakým náš region je.
Stejně jako v předloňském pří-
padě bychom výstavbou další-
ho mokřadu zvýšili retenční
schopnost území a vytvořili
důležitý biotop pro existenci
řady živočichů a rostlin,“
potvrdil vyškovský místosta-
rosta Josef Kachlík.

V uplynulých letech se městu
právě na velké zelené projekty
dařilo získávat dotační peníze.
S Padělky pomohl Operační
program Životní prostředí
sumou přesahující 2,7 milionu
korun. Podpora přišla ze stej-
ného programu také na pás
zeleně na dohled od Sídliště
Osvobození i na biocentrum
přístupné z ulice A.B. Svojsíka.
„Půjdeme stejnou cestou, znovu
se pokusíme o získání peněz.
Podíl města by tak opět vyply-
nul z výše přiznané dotace. Pod-
pora může dosahovat až sta
procent, i když některá kritéria
se změnila. Každopádně celko-
vě se mají náklady pohybovat
okolo čtyř milionů korun,“

vyčíslil místostarosta Kachlík.
Investiční záměr radní pro-

jednávali už na konci roku
2022, výběr projektanta pak
proběhl loni na jaře. Projekční
práce už skončily, postarala se
o ně za téměř 390 tisíc korun
firma Regioprojekt Brno, s. r.o.

Samotné provedení je v plánu
v roce 2025. „Navrhujeme, aby
po jedné straně vodního toku
vznikl mokřad s výměrou téměř
tři čtvrtě hektaru. Kromě reten-
ce vody v krajině nám jde znovu
o vytvoření optimálního pro-
středí pro existenci mokřad-
ních organismů. Zvolili jsme
dost podobný model jako
v prvním případě. Osvědčil se
a je i podporovaný ze strany
odborného dohledového orgánu
(Agentury ochrany přírody
a krajiny ČR),“ poznamenal
vedoucí odboru životního pro-
středí Jiří Kutálek s tím, že
stavba počítá s přehrazením
malého vodního toku Lulečský
potok.

U druhého břehu pak stejně
jako v prvním případě vznikne
soustava tůní. „Do pestré a živé
krajiny tůně patří. Věříme, že
půjde o další pěknou část okra-
je našeho města,“ řekl místo-
starosta Kachlík.

Mokřadu prospívá, když do
něj lidská ruka příliš nezasa-
huje. To znamená, že je vhodné
v lokalitě omezit sečení na
minimum (třeba pouze na pod-
zim), ponechávat dřevo z pro-
řezávek, hromádky kamení
nebo padlé kmeny a větve. Pla-
zi, obojživelníci, ptáci či třeba
brouci je upotřebí po svém.

První etapa dokazuje, že
méně frekventované místo živo-
čichům poskytuje větší klid na
možnost zahnízdění, shánění
potravy a běžné žití. „A přesně
to bylo naším záměrem. I proto
jsme se rozhodli, že lavičky na
místo úplně nepatří. Kdo chce
přijít, může rozmanitost území
pozorovat i tak. Při instalaci
laviček máme obavy, že na
místo začnou docházet lidé,
kteří k přírodě úplně vřelý
vztah nemají,“ uzavřel vedoucí
odboru Kutálek. (mko)

Na konci předloňského léta mohli Vyškované mezi dálničním
přivaděčem a rybníkem Kačencem obdivovat množství rostlin či
sledovat řadu vodních a mokřadních živočichů. O pár týdnů později
ještě proběhla výsadba stromů s cílem oddělit jimi mokřad od fre-
kventovaného přivaděče. Na řadě je pokračování záměru.

Žaluzie
Dveřní sítě

Sítě proti hmyzu
Tel.: 517 367 326,

604 863 437

ČIŠTĚNÍ
KOBERCŮ

a SEDAČEK
mobil:

604 863 437

* Prodám Dacia Dokker 1,6 ben-
zin, stáří 5 roků, najeto
29 000 km, barva modrá, závěsné
zařízení, střešní lišty, klimati-
zace. Cena 250 000 Kč včetně
DPH. Tel.: 723 372 052 Vyškov.
* Prodám 4 ks letních pneu s Al
disky 185/60 R 14, zn. Barum,
cena 3 000 Kč. Tel.: 737 010 861.
* Koupím historický motocykl
nebo moped, možno i nekom-
pletní. Tel.: 777 746 668.·
* Prodám Škoda Superb, 2.0 TSI
140kW L&K DCC Pano, modrá
metalíza, r. v. 11/2019, najeto
37 923 km, automat. převodovka,
benzín, + zimní litá kola 16" +
letní litá kola 19" Vega Aero
černá, nadstandardní výbava
(bezklíčkové ovládání, kožené
čalounění, multifunkční volant,
nezávislé topení, senzor stěračů,
střešní okno atd.) STK 10/2025,
platnost záruky do 11/2024. Cena
850 000 Kč. Tel.: 732 876 173 (pro-
sím pouze SMS).
* Prodám Opel Zafira 1,7 cdti,
81 kw, r.v. 2008. Najeto 173 tis.
Stříbrná. STK do 3/2026. Neha-
varováno. Dálniční známka. Dvě
sady kol. Velmi dobrý stav,
Krásně a úsporně jezdí.  Tel.
723 806 616. Cena 85 tis. Zn. Do-
hoda

* Prodám novou vřetenovou se-
kačku zn. Fiskars s velkou sle-
vou. Tel.: 733 582 640. 
* Prodám 2 ocelové stavební kozy
a tenisový bag dvoukomorový
zn. Babolat, černomodrý. Tel.:
728 657 363.
* Prodám zánovní elektrokolo-
běžku KUKIRIN G2PRO, ce-
loodpružená. Cena 13 000 Kč.
Tel.: 723 372 052.
* Prodám 6 udic a kompletní vý-
bavu pro lov ryb. Cena dohodou.
Tel.: 737 772 813.
* Nabízím dvoustupňové čer-
padlo (voda) s motorem 380 V,
monoblokem + kabel, zásuvka,
plně funkční, nevyužité, usklad-
něné, předvedu v chodu. Cena
2 500 Kč, váha asi 20 kg. Tel.:
602 953 046. 
* Prodám 0,7 sklenice Omnia
30 ks za 100 Kč nebo za sklenici
medu. Dále šroubovací sklenice
0,7 od medu s víčky s nálepkami.
Tel.: 604 134 281.
* Prodám MOTO MED RF II,
zdravotní pomůcka na posílení
dolních končetin, protispastická
ochrana, Cena 14 000 Kč. Tel.:
724 065 609.
* Prodám dámskou zimní bundu,
velikost L, barva stříbrná, nová,
cena 900 Kč a skříňku s dvířky,
barva tmavě hnědá, stříbrné
nožky, š x v x h 120 x 80 x 40.
Cena 500 Kč. Tel.: 778 144 134.
* Lednička s mrazákem ETA
Storio - retro s malou tech. vadou
nevadící funkci. Cena 8 000,- při
rychlém jednání dohoda. Tel.
725 726 633.
* Prodám koženou sedací sou-
pravu 3-2-1, světle hnědá. Cena
12 000 Kč. Tel.: 736 225 787.
* Prodám voj. maskáč (Kongo),
rybář. pruty starší (Sázava,
Lipno), navijáky (M.K.100, sta-
bil, Rex), olova slza 60-80 dkg,
vodařský hasák dl. 60 cm (šrou-
bovací). Tel.: 702 669 512 

* Hledám k pronájem menší oby-
vatelnou nemovitost. Polosa-
mota, samostatně stojící objekt
s vjezdem do dvora. Jm. kraj, pří-
roda. Elektřina, voda + právní
smlouva podmínkou. Platba ná-
jemného na 12 měsíců předem.
Zn. Houbař.  Tel.: 608 331 422.

* Důchodkyně, dříve z oboru
zdravotnictví, vdova plnoštíhlá,
nezávislá, sociálně zajištěná
hledá přítele. Po domluvě
schůzka ve Vyškově. Tel.:
736 266 348. 
* Hledám ženu štíhlejšího
vzhledu, nekuřačku kolem 50 let,
v okr. Vyškov. Tel.: 737 047 673.
* Žena 59 let hledá přítele na
trvalý vztah. Tel.: 608 218 823.

* Vyměním samečka morčete za
jiného samečka. Tel.: 723 819 491.
* Daruji do dobrých rukou krás-
nou fenku 1,5 roku loveckého
psa. Majitelé jsou senioři, kteří jí
nemohou zajistit dostatek po-
hybu. Tel.: 737 644 498,
773 143 339.

* Koupím bioptronovou lampu
BIOPTRON od ZEPTER. Za
komplet zaplatím až 5500 podle
stavu. Tel. 723732623
* Koupím rostlinu vánočního
kaktusu. Nabídky posílejte na 
e-mail: japi@centrum.cz.
* Koupím odznaky a medaile, zá-
palkové nálepky a krabičky,
mince bankovky. Tel: 607 702 994. 
* Koupím starý nábytek do
r.1970: cokoliv z ohýbaného dřeva
z chromových trubek – židle,
křesla, stoly apod. Lustry, lampy.
Porcelán – sošky, hrníčky. Kame-
ninové nádoby. Staré medaile, vy-
znamenání a mince. Veškeré věci
z obou světových válek – uni-
formy, helmy, bodáky, opasky, od-
znaky, vzduchovky, šavle a nože.
Všechny typy náramkových a ka-
pesních hodinek. Porcelán, kera-
miku, sklo - vázy, hrníčky, sošky.
Staré hračky – auta, stavebnice,
hry. Reklamní plechové cedule,
plechovky od autooleje. Vybavení
starých dílen, mince a bankovky.
Obrazy, pohlednice a staré knihy.
Hudební nástroje a veškeré další
věci z pozůstalostí a půd. Přijedu.
Seriozní jednání. Platba hotově.
Tel.: 777 032 904.
* Mám velký zájem o mechanické
pánské náramkové a kapesní ho-
dinky. Děkuji. Volejte 602 953 842.
* Koupím staré hračky, i poško-
zené. Tel.: 602 953 842.
* Koupím staré pivní láhve s li-
tými nápisy, starší pivní sklenice,
tácky, reklamy, reklam. předměty,
dokumenty, fotky a další věci z pi-
vovarů a hospod. Tel.: 734 282 081,
e-mail: prema.lahve@seznam.cz

* Koupím staré housle, kontra-
bas, staré pánské náramkové na-
tahovací hodinky, zlomkové zlato
(např. zuby). Vše i poškozené. Při-
jedu.T. 773 644 643.
* Koupím terénní destu. Tel.:
608 743 021. 
* Koupím rider Husqvarna
AWD/ 4x4/ . Tel. 608 218 398. 
* Koupím srovnávačku /hob-
lovku s protahem KDR nebo
ROJEK. Tel. 774 707147.
* Koupím československé du-
káty a jiné zlaté mince. Tel.
778 080 060. 

Koupím zahradu/zahrádku, 
ev. může být dlouhodobý pronájem 
ve Vyškově a okolí. tel. 605 265 490

Hledáme ke koupi byt ve Vyškově.
Velikost 2+1 nebo 3+1. Ideálně s balkonem.
Prosím, nabídněte. Tel.: 732 115 802.

Hledáme 
byt 1+1/ 2+1 ve Vyškově. Hotovost. 

Telefon: 601 586 468

Sháním 2+1/3+1 ve Vyškově 
nebo v Ivanovicích. RK nevolat! 

Tel.: 602 540 949

Koupíme RD nebo pozemek 
ve Vyškově nebo okolí. 

722 326 448

Sháním RD/pozemek ve Slavkově,
Rousínově, Bučovicích ev. okolí. 

Tel.: 728 311 455

Koupíme 
větší byt ve Slavkově. 

Bez RK. T: 721 218 604

Urgentně hledám 1+kk až 2+1 
ve Slavkově ev. Bučovicích.

Hotovost! 704 351 537

Hledáme chatu nebo
chalupu do 50 km od Brna.

Hotovost! Tel.: 725 087 561

Vykoupíme 
vaši nemovitost, platba rychle.

T: 736 624 307

Hledáme byt ve Vyškově. Velikost 2+1
a větší. Může být i po rekonstrukci. Nabídněte,
prosím. Tel.: 732 115 802.

Nabízím 
pronájem bytu 1+1 ve Vyškově.

Tel. 775 217 059.

PRONÁJEM PROSTOR 
Cca 87 m2, prodejna, kancelář, Kostelní, 682 01
Vyškov. Kuchyňka, 2x WC, vlastní elektroměr,
plynoměr, vodoměr. Nájem 20 000 Kč +
4 000 Kč záloha inkaso. Návratná kauce
24 000 Kč. Kontakt 604 924 312

Pronajmu garáž u trialu na Jandovce. 

1600 Kč/měsíc+elektřina. Tel.: 777 630 690.

Dlouhodobě nabízím pronájem
vybaveného pokoje s balkonem v bytě

ve Slavkově u Brna. 603 541 247

Pronajmu byt 1+KK, Ivanovice n. H. volné
ihned. Nájem vč. inkasa 8 100 Kč. Vhodné pro
1 osobu. Kauce 10 000 Kč. Tel.: 728 250 297.

Pronajmu byt 3+1 
v Bučovicích, ul. Fučíkova, 3. p., 84 m2. 

Tel.: 736 521 040

Pronajmu v průběhu května–června byt
2+1 (63 m2) a byt 3+1+ balkon (74 m2). Oba byty
na ulici Puškinova.  Oba byty s výtahem, uprostřed
zeleně, v blízkosti MŠ, ZŠ a nemocnice. Pro více
informací volejte po 17. hod. Prohlídky možné už
nyní v pátky odpoledne, soboty nebo podle
domluvy. Tel.: 607 049 784

Pronajmu garáž v Bučovicích 
Na Padělcích. Tel.: 605 742 752

PALIVOVÉ DŘEVO 
Odřezky z měkkého 

dřeva od 500 Kč/prms.
www.drepos.cz

tel.: 775 557 811, Pustiměř

Nabízíme vozidlo taxislužby ve Vyškově
pro vaši reklamu. Tel.: 732 213 678

Výklad karet. 
Numerologie, Feng-Šuej v praxi.

Tel.: 732 213 678.

NÁTĚRY OKEN A EUROOKEN.
Tel.: 603 867 914

* Opravím a zašiji cokoliv na šitých a pletených
oděvech. Ušiji povlečení, ubrusy, prostírání, tašky,
polštáře apod. Rychle, levně, kvalitně. Upeču dobré
koláčky – oslavy, svatby. Vyškov, tel.: 604 981 544.

Nabízím montáže a opravy
žaluzií, sítě proti hmyzu,

rolety, markýzy atd.
Tel.: 777 299 966, 608 613 526

LEVNÉ STĚHOVACÍ a VYKLÍZECÍ SLUŽBY
Tel.: 602 737 087

Habrovanský zámek, p. o. 
přijme pracovníka na pozici 

všeobecné sestry 
na dvanáctihodinové turnusové služby (od 6:00 do 18:00 nebo 

od 08:00 do 20:00 hodin, práce o víkendech i ve svátek). 
Termín nástupu ihned. Práce je možná i na zkrácený úvazek.

Požadujeme vzdělání potřebné pro práci všeobecné sestry bez 
odborného dohledu, trestní bezúhonnost, zdravotní způsobilost, samostatnost,

profesionalitu, spolehlivost, velmi dobré organizační schopnosti. 
Nabízíme plat v rozmezí od 33 000 Kč do 50 000 Kč.

Podrobnější informace na www.habrovanskyzamek.cz. 
Žádosti zasílejte na emailovou adresu: mzdy@habrovanskyzamek.cz,

kontaktní telefon: 517 305 104, 727 937 803.

Zavedená taxislužba 
ve Vyškově hledá řidiče. 
Na ranní směny i směnný provoz.

Tel.: 732 213 678

Údržbářský servis Luleč s.r.o.
přijme do HPP manuálně

zručného pracovníka.
Kontakt p. Sochor 725 745 314.

Taxislužba Falco Taxi Vyškov
hledá řidiče na VÍKENDOVÉ SMĚNY.

Tel. 605 701 541
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